
  

 

 

 

Vážení přátelé a milí členové OUN,  

přinášíme vám nové listopadové číslo s různými aktualitami o činnostech OUN.        

   INFO OUN 
LISTOPAD 2020 

    Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s    



  

AKCE OUN: 

2. 10          pá                    seminář: BEZPEČÍ SENIORŮ  
                                                      „obrana proti šmejdům“ 
 
9.10.         pá                      PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

16.10.        pá                     ARTETERAPIE 

23.10.       pá                      přednáška: STRATEGIE ZDRAVOTNĚ 
                                                           POSTIŽENÝCH 2020—2030 

                                            V SOUVISLOSTI S ČESKEM ?                                 
                               - ODLOŽENO ! 

        

CO SE KONALO V ŘÍJNU ?  

  FOTOGALERIE 

  Fotky akcí najdete na webových stránkách:  

                               www.zonerama.com/OUNOlomouc/ 

FACEBOOK:          www.facebook.com/OUNOlomouc 

PROGRAM NA LISTOPAD 

 

PLÁNOVANÉ AKCE A PŘEDNÁŠKY NA LISTOPAD 

SE NEBUDOU KONAT  

 do 20.11.2020  

(NOUZOVÝ STAV)     

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ  ! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádáme také jiné akce např. návštěvy MUZEÍ, VÝSTAVA DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ… 

 

KAŽDÝ PÁTEK se pořádají v OUN různé přednášky (lékařská,  sportovní,  cestovatelská  

témata...). 

ROČNÍ HARMONOGRAM 2020 

ÚNOR 

- 

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ 

PLES DMPŽ                                                           (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 DUBEN                           VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  

 

KVĚTEN  VALNÁ HROMADA—přesun na podzim 

DEN MATEK 

KOLOBĚŽKIÁDA                                                     (+ DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 

 

ČERVEN DEN OTCŮ 

ČERVENEC  

 - 

SRPEN 

VOLNÁ BESEDA 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ                                                  (přednášky se nekonají !!!) 

 

ZÁŘÍ MEZINÁRODNÍ DEN NESLYŠÍCÍCH SE NEKONÁ ! 

PODZIMNÍ POBYT 

 

ŘÍJEN 

- 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

GALAVEČER DMPŽ                                                    (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

PROSINEC MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA                            (+ CENTRUM DĚTSKÝ SLUCH TAMTAM) 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ 

VÁNOČNÍ PUNČ                                                        (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 



SEMINÁŘ - Sdružení obrany spotřebitelů 

V pátek 2.10. od 16:00 se uskutečnil seminář na téma:  Bezpečí seniorů:    uzavírání nevý-

hodných smluv, prodejní manipulace a nekalé praktiky.  



PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

V pátek 9.10.  od 14:00 - 17:00 jsme měli akci „PODZIMNÍ TVOŘENÍ“. 



V pátek 16.10. od 16:00 proběhl opět  výtvarný kurz - ARTETERAPIE. 

Jednalo se  o tvořivý seminář, kde si každý maloval na sklo, na skleněnou vázu                      

či na skleničky. 

ARTETERAPIE 



     

ZRUŠENÁ AKCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         !!! POZOR ZRUŠENO !!! 



VALNÁ HROMADA 

 

 Letos po 5 letech se  opět uskuteční VOLBY . Členové OUN    

budou volit  předsedu  a výbor (tříčlennou komisi) pro nové     

období 2020 - 2025. 

     

 

Od pondělí  5. 10. platí dle nařízení vlády stále nouzový stav.            

Z tohoto důvodu nemůže být VALNÁ HROMADA  uskutečněna  

a odkládá se do doby, kdy nouzový stav skončí.  

 

 

O novém termínu Valné hromady budete včas informováni. 

 

Děkujeme za pochopení ! 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                              



  

Z důvodu navyšujícího se počtu onemocnění  

COVID-19 

bude OUN v termínu  

 

od 22.10. – 20.11.2020 

(v případě prodloužení nouzového stavu do odvolání) 

poskytovat pouze online tlumočení  

a sociální poradenství. 

 

Pokud máte problém s připojením online s tlumočnicí/
sociálním pracovníkem nebo nemáte mobil, notebook,     

připojení k WIFI apod., můžete přijít do OUN  

v PONDĚLÍ nebo ve STŘEDU. 

 

PŘEDCHOZÍ DOMLUVA NUTNÁ !   

 

Děkujeme za pochopení ! 

 
 

 

 

 

AKTUÁLNÍ INFORMACE  OUN 



 Aktuální informace k COVID - 19 od 28.10. 2020: 
 

Vláda kvůli nepříznivému vývoji epidemiologické situace a neefektivním opatřením 

zavedeným před 14 dny zpřísnila svá nařízení. Přinášíme přehled toho, co v Česku 

bude platit od 28. října: 

 

Omezení pohybu 

Vláda od 28.10. zakázala volný pohyb na veřejnosti od 21:00 do 4:59h. Povolené 

jsou jen cesty do práce či k lékaři a domů. Výjimku (může) budou mít také lidé     

zajišťující základní infrastrukturu, hromadnou dopravu či roznáškové služby,        

a také veřejní funkcionáři a ústavní činitelé. Po deváté hodině večer mohou z domu 

vyjít i ti, kteří venčí psa, avšak pouze do 500 metrů od svého bydliště. 

 

Během dne jsou i nadále povolené vycházky v přírodě a v parcích, pobyt na chatách 

a chalupách, a to v maximálním počtu dvou osob s výjimkou (může) členů                 

v domácnosti  a spolupracovníků. Stejný počet osob platí i při nakupování. 

 

Zavedení práce z domova 

Takzvaný home office  - práce z domova má být přikázán (doporučuje se) tam, kde 

je to možné, v soukromých, veřejných i státních podnicích. O rozsahu práce 

z domova má  rozhodnout management podle možností firmy. 

 

Další omezení maloobchodního prodeje 

Nově je zakázán maloobchodní prodej v neděli. Ve všední dny (pondělí až pátek)     

a soboty pak mezi 20.00 a 5.00. Výjimku (může) mají čerpací stanice, lékárny,  

prodejny na frekventovaných místech, jako jsou letiště či nádraží, obchody         

ve zdravotnických zařízeních  a restaurace, které fungují ve formě roznáškového 

servisu. Nově je zavedeno omezení pro květinářství, kde mohou být v provozovně 

zároveň jen dva zákazníci. Vláda také upřesnila výjimku (může) pro domácí potřeby,                      

ta se netýká (neplatí) prodejen s nábytkem a podlahovými krytinami.                                                     

Zákaz nově dostaly sázkové kanceláře. 
 

 

 

 

AKTUÁLNÍ INFORMACE COVID - 19 



Omezení farmářských trhů 

Vláda zakázala prodej na tržištích nebo v mobilních provozovnách, opět však 

s výjimkami. Tu dostaly pojízdné prodejny zajíždějící do obcí, kde nefunguje     

prodejna základních potravin a drogerie, také stánkaři prodávající čerstvé 

i zpracované ovoce a zeleninu, maso a masné výrobky, vejce, pekařské výrobky či 

med. Vše ale musí být z domácí produkce. Na trzích nebude možné konzumovat    

zakoupené výrobky, stánkaři mezi sebou musí mít rozestupy alespoň 2 metry         

a v jeden čas na ploše tržiště nesmí být více než 20 lidí na 400 metrů čtverečních. 

 

Lázeňská péče 

Lázeňská rehabilitační péče bude fungovat pouze pro lidi, jejichž pobyt je alespoň 

částečně hrazený z veřejného zdravotního pojištění. 

 

Prodloužení stávajících opatření 

Nadále platí i stávající opatření jako omezená úřední doba na dva dny v týdnu       

po pěti hodinách či omezení turistiky v Česku. Ubytovat se v ubytovacích             

zařízeních mohou jen lidé na služební cestě, ubytovávat turisty není možné. 

I nadále platí výjimky v zákazu maloobchodního prodeje a službách.  

 

Výjimku mají (může): potraviny, prodejci pohonných hmot, paliv, hygienického   

zboží, kosmetiky, drogistického zboží, lékárny, prodejny zdravotnických            

prostředků, malých domácích zvířat, prodejci krmiva, brýlí a souvisejícího zboží, 

novin a časopisů, tabákových výrobků, zahradnických potřeb. 

Otevřeny zůstávají i prádelny, čistírny, autoservisy, odtahy vozidel, prodejci      

náhradních dílů k dopravním prostředkům a výrobním technologiím, dostupné bude 

vyzvednutí zásilek a zboží, otevřené budou i pohřební služby, květinářství,        

prodejny textilního materiálu a galanterie, servisy IT techniky, spotřební        

elektroniky a dalších výrobků, provozovny realitního zprostředkování a účetních 

poradců, daňové evidence, oprav a instalací strojů a zařízení pro domácnost, myčky 

automobilů, domácí potřeby, železářství, kompostárny či sběrny. 

 
 

Zdroj: 
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/prehled-novych-opatreni-ktera-plati-od-28-rijna-
126277 

AKTUÁLNÍ INFORMACE COVID - 19 



 

 

 

 

 

TEST NA COVID - 19 



TEST NA COVID - 19 

 



 

ADVENTNÍ KALENDÁŘ S PRSTOVOU ABECEDOU 

- mléčná belgická čokoláda 

24 okýnek + CD , rozměr 346 x 245 x 10 mm 

Vydala Českomoravská jednota neslyšících 

 

CENA :   80 Kč 

 

 

Pokud máte zájem, můžete kontaktovat přes ounol@ounol.cz. Děkuji. 

AKTUALITY OUN 

POZOR ZMĚNA !!! 

 

Od 1.10. 2020  

je prodej baterií na sluchadla  

a další příslušenství  

pouze v kavárně. 

 



NAROZENINY 

 

V měsíci listopad oslaví své narozeniny tito členové OUN: 

 

Kučerová Lenka 

Pochopová Bohdana 

Polýnek Martin 

Zápalková Růžena 

      

                                 Přejeme hodně štěstí a zdraví!    

OZNÁMENÍ 

 

Oznamujeme, že na konci října  z OUN                      

odešla  tlumočnice/sociální pracovnice  

Karolína Kirčevová.  

 

Kontaktujte prosím od listopadu  pouze tlumočnici/

sociální pracovnici Janu Menšovou. 

 

 

 

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ !  



Doporučujeme používat aplikaci ZÁCHRANKA.  

 

PROČ? NACHÁZÍTE SE KDEKOLIV A NIKDY NEVÍTE, CO SE MŮŽE STÁT. 

 

Mobilní aplikace ZÁCHRANKA ve Vašem mobilním telefonu je vždy připravena pro rychlé       

kontaktování Zdravotnické záchranné služby nebo Horskou službu, také nově                               

i Vodní  záchrannou službu. 

  

Pro neslyšící je výhoda, že po stisku jednoho tlačítka         

aplikace ZÁCHRANKA sama odešle  důležité informace           

o osobě a zdravotním stavu a přesnou polohu pro        

záchranáře, oni potom hned ví, kde neslyšící osobu najít. 

DOPORUČENÍ MOBILNÍ APLIKACE 

ZJEDNODUŠUJEME KOMUNIKACI 
pro neslyšící, nedoslýchavé a ohluchlé zákazníky 

DEAFCOM 

S námi se domluvíte 
Moderní aplikace pro okamžité tlumočení do znakového jazyka                   

a přepis mluveného slova. 
 

Fyzická přítomnost tlumočníka bývá často organizačně, časově i finančně náročná. Situace,    

kde předtím musel být tlumočník, dnes dokáže efektivně nahradit možnost online tlumočení       

a přepis  mluveného slova prostřednictvím aplikace.  

Proto vznikl DEAFCOM, moderní aplikace, za pomoci které chceme zjednodušovat komunikaci 

firmám, úřadům a dalším institucím, které chtějí být svým neslyšícím, ohluchlým                         

a nedoslýchavým zákazníkům rovnocennými partnery v komunikaci. 

Více info na https://www.deafcom.org/  

 

 

JE NUTNÉ SI STÁHNOUT APLIKACI DO MOBILU DEAFCOM ! 

https://www.deafcom.org/


 

Hlavní změny a pravidla v OUN 

 

 Provozní doba OUN: 

     Pondělí až čtvrtek:  8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 

    

            Pátek :              8:00 -12:00, ostatní čas dle dohody 

 

 Klient je povinen se objednat  ! Kdo se neobjedná, tomu dá pracovník jiný termín ! 

 Zašlete SMS zprávu, email, nebo zkontaktuje sociálního pracovníka přes Skype      

s přesnými informacemi o tom, co potřebujete řešit.  

  Používejte prosím pouze tyto komunikační kanály: SMS, WhatsApp, Skype           

a email  ! Na jiné komunikační kanály nebudeme odpovídat př. Messenger,       

Facebook nebo soukromé emailové adresy pracovníků OUN !  

 Sociálního pracovníka kontaktujte pouze v pracovní době. S výjimkou případů 

ohrožení zdraví, majetku, jiné osoby, nebo pokud budete chtít zrušit domluvený 

termín tlumočení, schůzky (např. z důvodu nemoci).  

 Pokud klient napíše sociálnímu pracovníkovi mimo pracovní dobu, odpoví až      

následující pracovní den. 

 Není povinností sociálního pracovníka, aby odpovídal na zaslané zprávy  

ihned ! Řeší problémy jiného klienta nebo má školení. Odpoví, jakmile bude mít 

čas. 

 

      

PRAVIDLA V OUN 



 

DŮLEŽITÉ !!! 

 

Upozorňujeme, že každou tlumočnickou službu je třeba objednat nejlépe 5 dní předem !!! 

Objednávat se můžete přes email, SMS a Skype  

 

!!! Kontaktujte prosím pouze tyto tlumočníky OUN: 

 

 JANA MENŠOVÁ 

 

 

Na jiné tlumočníky se obracíme v případě, kdy jsou tlumočníci OUN obsazeni. 

 

!!! Každá objednávka musí obsahovat: 

 

 1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ                         např. Jana Novotná 

 2. DATUM TLUMOČENÍ                                  např. 1.1. 2017  

 3. ČAS TLUMOČENÍ                                        např. 17:00 

 4. DŮVOD TLUMOČENÍ                                  např. lékař , vyšetření srdce  

 5. MÍSTO TLUMOČENÍ (KDE?)                      např. polik linika Olomouc, Tržnice 

                                                                             (nebo adresa) 

 

 

Tlumočník je vázaný mlčenlivostí, takže se nemusíte bát, že by tyto informace šířil dále. 

 

POZOR !!! 

 

Pokud máte objednaný termín tlumočení a nemůžete přijít (z důvodu např. nemoc),                   

IHNED informujte tlumočníka !!! 

 

 

PRAVIDLA „JAK SI MÁM OBJEDNAT TLUMOČNÍKA“  



V OUN je možné zakoupit 

 

 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez přítomnosti tlumočníka!  

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám musíte rozumět!  

Při exekuci už je na řešení pozdě. 

Obraťte se prosím na naše tlumočníky/sociální pracovníky v OUN. 

Rádi vám poradíme. 

!!! DOPORUČENÍ !!! 

 

   TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 

 SOS POLICIE: 603 111 158 

     (bez registrace) 

 Hasičský záchranný sbor OK  
pro neslyšící osoby v Olomouckém 
kraji je:  

   725 135 125  

 

Důležité je do zprávy napsat:  

- co se stalo,  

- kde (adresa) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá  o pomoc.  

Zboží a služby  Cena 

Baterie PR 675 H 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 13 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie PR 312 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 10 89,- Kč/balení (6ks) 

Hadička do sluch. tenká 15,- Kč/ks 

Hadička do sluch. silná 25,- Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-/ks 

Čistění ultrazvukem 5,-/ 1 čistění 

Vysoušecí tablety na     
sluchadla 

60,- Kč 

PŘÁNÍ A STÍŽNOSTI 

Vaše přání a stížnosti můžete napsat a vložit do schránky u vchodu OUN 



                             Oblastní unie neslyšících Olomouc  

Jungmannova 972/25, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz, www.ounol.cz,    

                                  www.facebook.com/OUNOlomouc  

 

Jana Menšová: 777 959 722 (sociální pracovnice, tlumočnice)  

Skype : OUN Tlumocnik 1, e-mail: jana.mensova@ounol.cz  

 

Petra Hartingerová: 777 836 488 pouze SMS (sociální pracovnice,                        

referent majetkové správy) 

 email: petra.hartingerova@ounol.cz  

 

Pavel Pastrnek: 777 854 328 pouze SMS (předseda OUN)  

Skype : OUN Pastrnek, e-mail: pavel.pastrnek@ounol.cz  

 

Petr Šafránek: 734 834 945 (projektový vedoucí), e-mail: petr.safranek@ounol.cz  

 

Po - čt:  8  -  12 hod.  

              13 - 16 hod  

 

Pá: 8  - 12 hod , ostatní čas dle dohody 

 

 

V pátek bude otevřeno  

dle naplánovaných akcí. 

    PROVOZNÍ DOBA 


